

Enmienda 1

Lucy Anderson, Nikos Androulakis, Maria Arena, Inés Ayala Sender, Guillaume Balas, Brando Benifei, Pervenche Berès, José Blanco López, Vilija Blinkevičiūtė, Paul Brannen, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Ole Christensen, Silvia Costa, Viorica Dăncilă, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Doru-Claudian Frunzulică, Iratxe García Pérez, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyn Gebhardt, Jens Geier, Elena Gentile, Ana Gomes, Maria Grapini, Karoline Graswander-Hainz, Theresa Griffin, Enrique Guerrero Salom, Sylvie Guillaume, Sergio Gutiérrez Prieto, Mary Honeyball, Ramón Jáuregui Atondo, Agnes Jongerius, Karin Kadenbach, Petra Kammerevert, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jeppe Kofod, Miltiadis Kyrkos, Jo Leinen, Linda McAvan, Vladimír Maňka, Edouard Martin, Luigi Morgano, Momchil Nekov, Jens Nilsson, Maria Noichl, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Pașcu, Emilian Pavel, Pina Picierno, Gabriele Preuß, Evelyn Regner, Alfred Sant, Elly Schlein, Joachim Schuster, Peter Simon, Siôn Simon, Birgit Sippel, Monika Smolková, Jutta Steinruck, Claudia Țapardel, Patrizia Toia, Marita Ulvskog, Elena Valenciano, Kathleen Van Brempt, Julie Ward, Glenis Willmott, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho, Jan Philipp Albrecht, Karima Delli, Pascal Durand, Jill Evans, Sven Giegold, Rebecca Harms, Heidi Hautala, Yannick Jadot, Benedek Jávor, Eva Joly, Barbara Lochbihler, Ulrike Lunacek, Florent Marcellesi, Tamás Meszerics, Julia Reda, Terry Reintke, Bronis Ropė, Judith Sargentini, Molly Scott Cato, Davor Škrlec, Alyn Smith, Jordi Solé, Igor Šoltes, Indrek Tarand, Keith Taylor, Josep-Maria Terricabras, Helga Trüpel, Bodil Valero, Bas Eickhout, Jean Lambert, Philippe Lamberts, Michel Reimon, Monika Vana, Isabella Adinolfi, Rosa D'Amato, Marco Affronte, Max Andersson, Margrete Auken, Maria Heubuch, Ian Hudghton, Claude Turmes, Tatjana Ždanoka, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Xabier Benito Ziluaga, Tania González Peñas, Miguel Urbán Crespo, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Josu Juaristi Abaunz, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Kostadinka Kuneva

Informe

A8-0276/2017

Martina Dlabajová, Momchil Nekov

Una nueva Agenda de Capacidades para Europa
2017/2002(INI)

Propuesta de Resolución**Apartado 132***Propuesta de Resolución*

132. Está de acuerdo con el plan de cooperación sectorial sobre capacidades facilitado por la Comisión en el marco del programa piloto para seis sectores y alienta a su continuación;

Enmienda

132. Está de acuerdo con el plan de cooperación sectorial sobre capacidades facilitado por la Comisión en el marco del programa piloto para seis sectores y alienta a su continuación; ***lamenta que las energías renovables y las tecnologías tecnológicas no se incluyan hasta la segunda ronda, habida cuenta de su***

***importancia estratégica y elevado
potencial en la creación de empleos
altamente cualificados y de calidad;***

Or. en

Enmienda 2

Lucy Anderson, Nikos Androulakis, Maria Arena, Inés Ayala Sender, Guillaume Balas, Brando Benifei, Pervenche Berès, José Blanco López, Vilija Blinkevičiūtė, Paul Brannen, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Ole Christensen, Silvia Costa, Viorica Dăncilă, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Knut Fleckenstein, Doru-Claudian Frunzulică, Iratxe García Pérez, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Elena Gentile, Ana Gomes, Karoline Graswander-Hainz, Theresa Griffin, Enrique Guerrero Salom, Sylvie Guillaume, Sergio Gutiérrez Prieto, Mary Honeyball, Ramón Jáuregui Atondo, Agnes Jongerius, Karin Kadenbach, Petra Kammerevert, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jeppe Kofod, Miltiadis Kyrkos, Jo Leinen, Juan Fernando López Aguilar, Linda McAvan, Vladimír Maňka, Edouard Martin, Luigi Morgano, Jens Nilsson, Maria Noichl, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Pașcu, Emilian Pavel, Pina Picierno, Georgi Pirinski, Gabriele Preuß, Evelyn Regner, Alfred Sant, Elly Schlein, Joachim Schuster, Peter Simon, Birgit Sippel, Monika Smolková, Jutta Steinruck, Patrizia Toia, Marita Ulvskog, Elena Valenciano, Kathleen Van Brempt, Julie Ward, Glenis Willmott, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho, Marco Affronte, Max Andersson, Margrete Auken, Karima Delli, Maria Heubuch, Ian Hudghton, Eva Joly, Michel Reimon, Claude Turmes, Tatjana Ždanoka, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Xabier Benito Ziluaga, Tania González Peñas, Miguel Urbán Crespo, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Kostadinka Kuneva, Jan Philipp Albrecht, Pascal Durand, Jill Evans, Sven Giegold, Rebecca Harms, Heidi Hautala, Yannick Jadot, Benedek Jávor, Barbara Lochbihler, Ulrike Lunacek, Florent Marcellesi, Tamás Meszerics, Julia Reda, Terry Reintke, Bronis Ropė, Judith Sargentini, Molly Scott Cato, Davor Škrlec, Alyn Smith, Jordi Solé, Igor Šoltés, Indrek Tarand, Keith Taylor, Josep-Maria Terricabras, Helga Trüpel, Ernest Urtasun, Bodil Valero, Bas Eickhout, Jean Lambert, Philippe Lamberts, Monika Vana

Informe

A8-0276/2017

Martina Dlabajová, Momchil Nekov

Una nueva Agenda de Capacidades para Europa
2017/2002(INI)

Propuesta de Resolución**Apartado 26***Propuesta de Resolución**Enmienda*

26. Acoge favorablemente las propuestas de la Comisión relativas a la herramienta para los perfiles de capacidades de los nacionales de terceros países y espera un rápido avance en esta tarea;

26. Acoge favorablemente las propuestas de la Comisión relativas a la herramienta para los perfiles de capacidades de los nacionales de terceros países y espera un rápido avance en esta tarea; ***recomienda que la Nueva Agenda de Capacidades para Europa, en su***

enfoque de las cualificaciones de los migrantes, sea coherente con el plan de acción para la integración de nacionales de terceros países; subraya que debe adoptarse un enfoque más amplio de la mejora de las cualificaciones de los migrantes, en particular a través del emprendimiento social, la educación cívica y el aprendizaje informal, y que la atención no debería limitarse a la transparencia, la comparabilidad y la definición temprana de perfiles de las capacidades y cualificaciones de los migrantes;

Or. en

Enmienda 3

Lucy Anderson, Nikos Androulakis, Maria Arena, Inés Ayala Sender, Guillaume Balas, Brando Benifei, Pervenche Berès, José Blanco López, Vilija Blinkevičiūtė, Paul Brannen, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Ole Christensen, Silvia Costa, Viorica Dăncilă, Isabella De Monte, Ismail Ertug, Knut Fleckenstein, Doru-Claudian Frunzulică, Iratxe García Pérez, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyne Gebhardt, Jens Geier, Elena Gentile, Ana Gomes, Karoline Graswander-Hainz, Theresa Griffin, Enrique Guerrero Salom, Sylvie Guillaume, Sergio Gutiérrez Prieto, Mary Honeyball, Ramón Jáuregui Atondo, Agnes Jongerius, Karin Kadenbach, Petra Kammerevert, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jeppe Kofod, Miltiadis Kyrkos, Jo Leinen, Juan Fernando López Aguilar, Linda McAvan, Vladimír Maňka, Edouard Martin, Luigi Morgano, Jens Nilsson, Maria Noichl, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Pașcu, Emilian Pavel, Pina Picierno, Georgi Pirinski, Gabriele Preuß, Evelyn Regner, Alfred Sant, Elly Schlein, Joachim Schuster, Peter Simon, Birgit Sippel, Monika Smolková, Jutta Steinruck, Patrizia Toia, Marita Ulvskog, Elena Valenciano, Kathleen Van Brempt, Julie Ward, Glenis Willmott, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho, Marco Affronte, Max Andersson, Margrete Auken, Karima Delli, Maria Heubuch, Ian Hudghton, Eva Joly, Michel Reimon, Claude Turmes, Tatjana Ždanoka, Estefanía Torres Martínez, Lola Sánchez Caldentey, Xabier Benito Ziluaga, Tania González Peñas, Miguel Urbán Crespo, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Paloma López Bermejo, Ángela Vallina, Kostadinka Kuneva, Jan Philipp Albrecht, Pascal Durand, Jill Evans, Sven Giegold, Rebecca Harms, Heidi Hautala, Yannick Jadot, Benedek Jávor, Barbara Lochbihler, Ulrike Lunacek, Florent Marcellesi, Tamás Meszerics, Julia Reda, Terry Reintke, Bronis Ropė, Judith Sargentini, Molly Scott Cato, Davor Škrlec, Alyn Smith, Jordi Solé, Igor Šoltes, Indrek Tarand, Keith Taylor, Josep-Maria Terricabras, Helga Trüpel, Ernest Urtasun, Bodil Valero, Bas Eickhout, Jean Lambert, Philippe Lamberts, Monika Vana

Informe

A8-0276/2017

Martina Dlabajová, Momchil Nekov

Una nueva Agenda de Capacidades para Europa
2017/2002(INI)

Propuesta de Resolución**Apartado 61 bis (nuevo)***Propuesta de Resolución**Enmienda*

61 bis. Hace hincapié en el enorme potencial de innovación y empleo que encierran las fuentes de energía renovables, y la búsqueda de una mayor eficiencia energética y de los recursos; pide a la Comisión y a los Estados miembros, teniendo en cuenta las

oportunidades en términos de educación y de empleo, que tengan en cuenta las cuestiones energéticas y medioambientales en la aplicación de la Nueva Agenda de Capacidades;

Or. en

Enmienda 4

Clara Eugenia Aguilera García, Lucy Anderson, Nikos Androulakis, Maria Arena, Inés Ayala Sender, Guillaume Balas, Brando Benifei, Pervenche Berès, José Blanco López, Vilija Blinkevičiūtė, Paul Brannen, Mercedes Bresso, Udo Bullmann, Ole Christensen, Silvia Costa, Viorica Dăncilă, Isabella De Monte, Damian Drăghici, Ismail Ertug, Knut Fleckenstein, Doru-Claudian Frunzulică, Iratxe García Pérez, Eider Gardiazabal Rubial, Evelyn Gebhardt, Jens Geier, Elena Gentile, Ana Gomes, Maria Grapini, Karoline Graswander-Hainz, Theresa Griffin, Enrique Guerrero Salom, Sylvie Guillaume, Sergio Gutiérrez Prieto, Mary Honeyball, Ramón Jáuregui Atondo, Agnes Jongerius, Karin Kadenbach, Petra Kammerevert, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Jeppe Kofod, Miltiadis Kyrkos, Jo Leinen, Juan Fernando López Aguilar, Krystyna Łybacka, Linda McAvan, Vladimír Maňka, Edouard Martin, Marlene Mizzi, Luigi Morgano, Momchil Nekov, Norbert Neuser, Jens Nilsson, Maria Noichl, Pier Antonio Panzeri, Ioan Mircea Pașcu, Emilian Pavel, Pina Picierno, Georgi Pirinski, Gabriele Preuß, Evelyn Regner, Alfred Sant, Elly Schlein, Joachim Schuster, Olga Sehnalová, Peter Simon, Siôn Simon, Birgit Sippel, Monika Smolková, Jutta Steinruck, Claudia Țapardel, Isabelle Thomas, Patrizia Toia, Marita Ulvskog, Elena Valenciano, Kathleen Van Brempt, Julie Ward, Glenis Willmott, Flavio Zanonato, Carlos Zorrinho, Marco Affronte, Karima Delli, Jill Evans, Ian Hudghton, Eva Joly, Michel Reimon, Claude Turmes, Tatjana Ždanoka, Jan Philipp Albrecht, Bas Eickhout, Heidi Hautala, Jean Lambert, Philippe Lamberts, Tamás Meszerics, Terry Reintke, Monika Vana

Informe

A8-0276/2017

Martina Dlabajová, Momchil Nekov

Una nueva Agenda de Capacidades para Europa
2017/2002(INI)

Propuesta de Resolución**Apartado 153 bis (nuevo)***Propuesta de Resolución**Enmienda*

153 bis. *Pide que se establezcan unos vínculos más explícitos entre las iniciativas a nivel de educación y empleo de la Nueva Agenda de Capacidades, el Semestre Europeo y los objetivos establecidos en el marco de la cooperación de la UE en el ámbito de la educación y la formación (ET 2020);*

Or. en